
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€15.750,00 2021 null 501010891 NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 della fornitura di camici e
guanti per CTA occorrenti alla Asl Roma 1. Importo complessivo pari ad euro 15.750,00 iva compresa

Centro di Costo: BD0101

null

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati



 

                

 

        IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTE la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data 

dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal 

Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 

 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma I, 

concernente l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I”, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 
 

 la Circolare n. 4 del 18.03.2016 con la quale la Direzione Aziendale ha conferito delega al 

dirigente che adotta il presente provvedimento in merito all’adozione di atti che 

comportino acquisizione di beni e servizi per importi inferiori ad € 40.000,00 iva esclusa; 

 

 la deliberazione n. 720 del 1.08.2019, con la quale è stato affidato, a far data dal 16 giugno 

2019, alla Dott.ssa Cristina Franco l’incarico dirigenziale a tempo determinato di durata 

triennale, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 1, del D.Lgs 502/92, quale Responsabile della 

UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii, 

nonché la legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del 

Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 c.d. “Decreto semplificazioni”;  

 

l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che consente l'affidamento diretto di 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici; 

 

 le linee guida ANAC n. 4 del 01 marzo 2018 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 919 del 22/10/2020 è stata indetta una procedura di gara aperta 

telematica in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

s.m.i., per l’affidamento triennale della fornitura di dispositivi medici per la preparazione e la 

somministrazione di farmaci antiblastici e materiale oncologico; 

  

 che alla data di scadenza fissata per la presentazione delle offerte, i Lotti 16, 17, 18 e 19 

ovvero “guanti per CTA sterili” “guanti per CTA non sterili” “camici sterili” e “camici non 

sterili” risultavano andati deserti; 
 

ATTESO che per i succitati dispositivi, fondamentali a garantire l’attività di preparazione e 

somministrazione di farmaci antiblastici e materiale oncologico, il Direttore dell’Area del 

Farmaco, con comunicazione del 24/09/2020, ha già trasmesso alla struttura proponente il 

presente atto, i relativi fabbisogni; 

 
 che, al fine di verificare l’esistenza sul mercato di operatori economici ai quali affidare la 

fornitura dei dispositivi di cui trattasi, è stata avviata un’indagine di mercato attraverso la 

consultazione, per le vie brevi, di n. 8 operatori all’esito della quale sono pervenuti n. 2 

preventivi per le due tipologie di dispositivi richiesti; 

 

TENUTO CONTO  che la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 

Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, 



 

                

 

n. 135 prevede: 

l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i 

parametri prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006); 

l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di 

servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 

296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D. L. n. 52/2012, convertito con 

modificazioni con Legge 94/2012); 

 

 che la piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) mette a 

disposizione lo strumento di negoziazione della “trattativa diretta” finalizzato ad interagire 

con un singolo operatore economico; 

 

 che pertanto la UOC proponente ha inoltrato, tramite attivazione del sistema della 

trattativa diretta su MEPA, richiesta di preventivo alle società:  

 

- Nacatur International Import Export S.r.l.- TD n. 1677688 per l’acquisto di camici per 

CTA; 

- Clinilab S.r.l. - TD n. 1675549 per l’acquisto di guanti per CTA; 

 

 che, entro le ore 18:00 del 29.04.2021, sono pervenuti i preventivi da parte delle società 

sopra indicate; 

 
CONSIDERATO  che, all’esito dell’esame delle schede tecniche da parte degli utilizzatori, è stata verificata la 

conformità tecnica dei prodotti offerti al Capitolato Tecnico;  
 

DATO ATTO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 

136/2010 si è ottemperato alla generazione dei CIG: YF53192699 e Y4E31926B0; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, co. 2, lett. a), d.lgs. 50/2016 in favore delle società e per gli importi di seguito 

indicati: 
 

 Nacatur International Import Export S.r.l. CIG YF53192699, valore complessivo dell’offerta 

€ 8.400,00 iva esclusa; 
 Clinilab S.r.l., CIG Y4E31926B0, valore complessivo dell’offerta € 6.600,00 iva esclusa; 
 

RITENUTO  altresì di nominare DEC la Dott.ssa Maria Elena Sellitti, Dirigente Farmacista Asl Roma 1, 

cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto 

discendente dal presente provvedimento; 

 

   che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione 

firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore 

dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 

241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



 

                

 

DETERMINA 

 

per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  

 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, la fornitura di camici e guanti per CTA per 

la preparazione e la somministrazione di farmaci antiblastici e materiale oncologico alle società e agli importi di 

seguito indicati: 

 
VOCE DESCRIZIONE 

PRODOTTO 
Q. 36 MESI SOCIETÀ 

AGGIUDICATARIA 
CODICE 

PRODOTTO 

FORNITORE 

CND PREZZO 

UNITARIO 

AGGIUDICAZIO

NE I.E. 

TOT. 

AGGIUDICA

ZIONE I.E. 

IVA CIG 

 

 

 

1 

Guanti per CTA sterili 3000  

 

 

Clinilab S.r.l. 

XN809-01-ST  
XN809-02-ST 

XN809-03-ST  
XN809-04-ST  

T01020204  
 

 

1,50 € il pezzo 
 

 

4.500,00 € 
 

 

5% 
 

Guanti per CTA non sterili 3000 XN809-01 
XN809-02 
XN809-03 
XN809-04 

T01020204  
 

 

0,70 € il paio = 0,35 

€ il pezzo  
 

 

2.100,00 € 
 

 

5% 
 

 

 

2 

Camici sterili 3000  

Nacatur International 

Import Export S.r.l 

BKP100S  
BKP101S  
BKP102S  
BKP103S  
BKP104S  

 

 

\ 

 

 

2,80 €  
 

 

 

8.400,00 € 
 

 

 

5% 

 

 
 

di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento e pari a € 15.750,00 IVA inclusa sul 

seguente conto economico: 

 
C.E. 501010891 - ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI per l’anno 2021 € 15.750,00 iva inclusa; 

 

di nominare DEC del servizio la Dott.ssa Maria Elena Sellitti, Dirigente Farmacista Asl Roma 1, cui sono 

demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente 

provvedimento; 

 

di stipulare, il contratto attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e 

dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento 

dell’imposta di bollo. 

 

di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69. 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

                      Il Direttore della U.O.C.                                                                     Il Direttore del  

                    Acquisizione Beni e Servizi                                                     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

             Dr.ssa Cristina Franco                                  Ing. Paola Brazzoduro 


	DETRGNUM: 1092
	DETRGDAT: 18/05/2021
	DETRSNUM: 320
	DETRSDAT: 18/05/2021
		2021-05-18T09:07:44+0200
	Paola Brazzoduro


		2021-05-14T14:53:52+0200
	Cristina Franco


		2021-05-11T17:25:27+0200
	Simona Ameduri


		2021-05-17T12:57:13+0200
	Roberta Pavan




